ablidit illud Svecanum : en flytande tunga , en flytande
penna , neque illud Gallorum : il a un grand flus de bouche .

(a) II. Orat. c. 40. Clar. Orat. c. 15. (b) Gell. Noct.
Attic. XIX. c. 7. (c) Auson. Ep. 16. v. 14. (d) Orat. pro Mar-
cello c. 2. (e) Acad. Quæst. II. c. 38. (f) II. Orat. c. 45. Ora-
tor c. 16. (g) Clar. Orat. c. 61. (h) Partit. orat. c. 23. (i)
Orator c. 6. (k) I. Satyr. 4. (l) Juvenal. Satyr. 10. Item
Satyr. 3. cfr. Vossium de Rhetorices Natura p. 1.

§. VI.

At objecerit quispiam nos nimium, in palestra Elo-
quentiæ, tribuisse Nestori, quippe quod ipse Homerus,
qui in rebus istis antiquissimis eruendis lumen ac facem
utique præfert, nec reticeat vim atque virtutem dicendi
plane admirandam, cum in Menelao, Agamemnonis fra-
tre & Spartæ Rege, tum maxime in Ulyssse, Ithacæ Rege:
ergo erit uterque de principatu cum Nestore, jure suo,
concertaturus. Est in promptu, quod respondeamus.
Nempe laudem breviloquentiæ & acute dictorum sibi vin-
dicat Menelaus; sic fulminibus verborum, impetu ac ve-
hementia sermonis, sine pari, excelluisse concedimus U-
lyssem, ita tamen, ut nihil obstat videatur, quo minus, in
dulcedine & svavitate, fandi magister habeatur Nestor,
dignus idcirco, cui hæc soli palma deseratur. Audiamus,
tanquam idoneum testem, Homerum (a). Etenim scribit:

Μενέλαος ἐπιτροχόδην αγόρευε,

Παῦσε μὲν, ἀλλὰ μάλα λιγέως, ἐπεὶ & πελύρθος. i. e.

Menelaus succinete concionabatur

Pauca quidem, sed valde argute; quoniam non multiloquus.
In Ulysse vero commendat

ἐπεικείαν τομόται χειμερίησον,
verba imbribus nivalibus similia hybernis.

Adjungimus Ciceronem: Lacedæmonium oratorem, us-
que ad hoc tempus, audivi fuisse neminem. Menelaum

"ipsum & dulcem illum quidem tradit Homerus, sed pau-
"ca dicentem: brevitas autem laus est interdum in ali-
"qua parte dicendi, in universa Eloquentia laudem non
"habet (b). Sic ab eodem Tullio Ulysses inter *sapien-*
tes, heroicis temporibus, habetur, cui vim in dicendo
adsignat maximam, at Nestori fuitatem (c). Fusius
überiusque hanc eandem rem persequitur Quintilianus:
"Homerus brevem quidem cum animi jucunditate &
"propriam (id enim est non errare verbis) & carentem
"supervacuis Eloquentiam Menelao dedit, & Nestori
"dulciorem melle sermonem: sed summam aggressus, ut
"in Ulyssse, facundiam, magnitudinem illi junxit: cui ora-
"tionem nivibus hybernis, copia verborum atque impetu,
"parem tribuit (d). Alibi dicit Ulysses Eloquentiae pro-
"cellam effundere (e). Est hoc idem, quod Auctor ad
Pisonem antea citatum refert: